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Obecnie trwa pierwszy etap remontu Cieszyńskiego teatru (Těšínského divadla) w Czeskim Cieszynie.
Robotnicy usunęli już kamienne schody i stary asfalt z jezdni.
Budynek, w którym znajduje się jedyny profesjonalny teatr od Mostów Jabłonkowskich po Bogumin z trzema
scenami: czeską, polską i teatrem lalek, już w tym roku otrzymał nową fasadę i okna. W obiekcie tym mieści się także
Biblioteka Miejska oraz obserwatorium astronomiczne. 
- Celem tej przebudowy jest przede wszystkim modernizacja i rozbudowa pieszych ścieżek oraz
powiększenie obszarów dla użytkowników przed teatrem. Ze względu na rozmiary inwestycji, została ona
podzielona na dwa etapy. W pierwszym etapie zostanie zrewitalizowany teren przed teatrem i
przygotowany wygodny dostęp do budynku bez żadnych barier. W przyszłości pragniemy wybudować
oświetlenie, elementy wodne w parku, nowy chodnik z drugiego parkingu, który będzie zbudowany
zgodnie z przyzwyczajeniami pieszych, oraz odbudowanie elementów zielonych, które ze względów na
wiek, przestały pełnić swoją estetyczną funkcję. – mówi wicestarosta Stanislav Folwarczny
Dominującym motywem obszaru przed teatrem jest według projektu kamienny bruk, który swoim wykonaniem
nawiązywać będzie do elementów ceramicznej elewacji. Przed budynkiem pojawią się cztery betonowe bloki,
wyłożone kamiennymi płytami i wyposażone w miejsca do siedzenia. – Jednocześnie przebiega przebudowa
głównych schodów wejściowych, które będą przesunięte w stosunku do obecnego położenia o metr od
fasady budynku. Na schodach powstanie rampa dla osób niepełnosprawnych, która umieszczona będzie
równolegle do budynku. W ten sposób do instytucji kultury bezproblemowy dostęp będą miały osoby
niepełnosprawne czy też matki z wózkami dziecięcymi – dodaje Folwarczny.
Finansowanie budowy podzielone jest na dwie części, miasto Czeski Cieszyn płaci za odbudowę i rekonstrukcję
terenu przed teatrem, na to zadanie przewidziało w tym roku w budżecie 2,1 mln koron. Pozostałe wydatki
pozostają po stronie teatru.

Teatr Cieszyński jest ewenementem na mapie teatralnej Czech i Polski, albowiem istnieją w nim pod jednym
dachem dwa w pełni zawodowe zespoły teatralne różnych narodowości - SCENA CZESKA i SCENA POLSKA. Na
scenie Czeskiej Teatru Cieszyńskiego trwa 62 sezon. Scena Czeska od lat występuje m.in. we Frensztacie, Frydku-
Mistku, Hawierzowie, Karwinie, Trzyńcu itd. A także wyjeżdża na dalsze występy. Natomiast Scena Polska w ciągu
ostatnich 57 sezonów wystawiła 400 premier. Występuje nie tylko w czeskim Cieszynie ale także w Polsce czy na
Słowacji. Występowała również na Słowacji, Litwie i Ukrainie oraz w Austrii
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